

Szczyrk, 2026-08-17

Znak sprawy: SZ.DZP.271.1.22.2026.MS

W sprawie: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Sukcesywne dostawy artykułów spożywczych numer referencyjny postępowania: DZP/Sz/22/2026

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianą SWZ:

Pytanie nr 1

W sprawie pozycji (poz 1)

Knedle-Truskawkowe/Śliwkowe o zawartości farszu nie mniej niż 20%, opakowanie maksymalnie do 2,5kg, np. JAWO lub ALEXPOL

Podajecie Państwo produkty dwóch różnych firm o różnym składzie i gramaturach. W dodatku w przypadku tego samego producenta podany produkt ma inny kod EAN i różną cenę. Opis ten jest niejednoznaczny i uniemożliwia wycenę konkretnego produktu.

Odpowiedz:

Zamawiający wyjaśnia, że wskazanie nazw producentów JAWO lub ALEXPOL miało charakter przykładowy i służyło określeniu oczekiwanego standardu jakościowego produktu. Zamawiający nie wymaga zaoferowania produktu konkretnego producenta ani produktu o określonym kodzie EAN.

Zamawiający wymaga knedli z nadzieniem truskawkowym lub śliwkowym, o zawartości nadzienia nie mniejszej niż 20%, w opakowaniu jednostkowym o masie nie większej niż 2,5 kg.

W związku z powyższym opis poz. 1 otrzymuje brzmienie:

„Knedle z nadzieniem truskawkowym lub śliwkowym, zawartość nadzienia min. 20%, opakowanie jednostkowe maksymalnie do 2,5 kg.”

Pytanie nr 2

W sprawie pozycji 31

Maliny mrożone, opakowanie maksymalnie do 2,5kg

Proszę o doprecyzowanie czy oczekujecie państwo produktu całego (extra) , czy produktu typu grys. Istnieje ogromna różnica cenowa pomiędzy tymi produktami.

Odpowiedz:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga **malin mrożonych całych**. Zamawiający nie dopuszcza produktu typu grys.

Opis poz. 31 otrzymuje brzmienie:

„Maliny mrożone całe, opakowanie maksymalnie do 2,5 kg.”

Pytanie nr 3

W sprawie pozycji 32

Owoce leśne mieszanka

Proszę o doprecyzowanie składu produktu oraz oczekiwanej gramatury.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga mieszanki mrożonych owoców leśnych składającej się z co najmniej trzech rodzajów owoców, np. malin, jeżyn, porzeczek, borówek/jagód. Zamawiający nie określa procentowego udziału poszczególnych owoców w mieszance.

Opis poz. 32 otrzymuje brzmienie:

„Owoce leśne mrożone – mieszanka co najmniej 3 rodzajów owoców, np. malina, jeżyna, porzeczka, borówka/jagoda, opakowanie jednostkowe maksymalnie do 2,5 kg.”

Pytanie nr 4

W sprawie pozycji 147 i 148

chorizo plastry 250g

szynka parmeńska 500g

Proszę o wyjaśnienie dlaczego podane produkty wędliniarskie znalazły się w części dotyczącej produktów spożywczych nie zaś wcześniejszym postępowaniu „Sukcesywne dostawy mięsa i produktów wędliniarskich z wieprzowiny i wołowiny”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że produkty wskazane w poz. 147 i 148, tj. chorizo w plastrach oraz szynka parmeńska, są produktami gotowymi, konfekcjonowanymi, oferowanymi w opakowaniach jednostkowych i powszechnie występującymi w obrocie handlowym jako paczkowane artykuły spożywcze.

Produkty te nie są przez Zamawiającego traktowane jako typowy asortyment mięsa i wędlin zamawianych luzem lub w większych opakowaniach w ramach dostaw asortymentu mięsnego, lecz jako gotowe produkty spożywcze przeznaczone do bezpośredniego wykorzystania w gastronomii.

Z tego względu zostały ujęte w niniejszym postępowaniu obejmującym sukcesywne dostawy różnego rodzaju artykułów spożywczych.

Zamawiający podtrzymuje poz. 147 i 148 Formularza kalkulacyjnego bez zmian.

Pytanie nr 5

W sprawie pozycji 209

Baton Musli HUGLI

Proszę o podanie oczekiwanej gramatury produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje opis produktu poprzez wskazanie wymaganej gramatury.

Opis poz. 209 otrzymuje brzmienie:

„Baton musli wiśniowy, gramatura 20-35 g/szt., np. HUGLI lub równoważny.”

Pytanie nr 6

Pragnę zauważyć że wskazujecie w postępowaniu konkretne produkty co w świetle prawa zamówień publicznych nie jest dopuszczalne. Jeśli dopuszczacie produkty równoważne proszę o jasne opisanie kryteriów równoważności. Czy dla wszystkich produktów kryteria równoważności są identyczne?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wskazane w Formularzu kalkulacyjnym nazwy producentów, marek lub produktów mają charakter przykładowy i służą określeniu oczekiwanego standardu jakościowego.

W każdym przypadku, w którym Zamawiający posłużył się nazwą producenta, nazwą handlową, znakiem towarowym, określeniem „typu”, „np.” lub wskazał produkt wzorcowy, **dopuszcza zaoferowanie produktu równoważnego**.

Za produkt równoważny Zamawiający uzna produkt posiadający parametry jakościowe i użytkowe nie gorsze od parametrów określonych dla danej pozycji Formularza kalkulacyjnego, w szczególności pod względem rodzaju i przeznaczenia produktu, podstawowych cech jakościowych, zawartości wymaganych składników, walorów smakowych oraz przydatności do zastosowania gastronomicznego.

Wymagania dotyczące gramatury, składu, zawartości określonych składników lub innych parametrów wskazanych wprost w opisie konkretnej pozycji Formularza kalkulacyjnego stanowią wymagania minimalne lub graniczne, zgodnie ze sposobem ich określenia w danej pozycji.

W przypadku zaoferowania produktu równoważnego Wykonawca zobowiązany jest wskazać zaoferowany produkt oraz wykazać jego równoważność zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany Rozdziału V SWZ dotyczącego zasad równoważności produktów.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 6 – Formularza kalkulacyjnego poprzez doprecyzowanie przy wskazanych w nim nazwach producentów, marek lub produktów, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów równoważnych. Zmieniony Załącznik nr 6 stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień i zmian SWZ.

Pytanie nr 7

Ze względu na niejasności które dotyczą kilku pozycji oczekuję wydłużenia czasu na złożenie ofert aby móc odnieść się do państwa odpowiedzi w tej sprawie oraz prawidłowo wycenić oczekiwane produkty.

Odpowiedź:

Zamawiający, mając na uwadze zakres udzielonych wyjaśnień oraz dokonane zmiany treści dokumentów zamówienia, przedłuża termin składania ofert do dnia 21.08.2026 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.08.2026 r. o godz. 10:30.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje stosownych zmian w SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu. Niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Sprawę prowadzi: Magdalena Szczyrk , magdalena.szczyrk@cos.pl, adres do korespondencji: ul. Plażowa 8, 43-370 Szczyrk.

Tomasz Laszczak
Dyrektor COS-OPO w Szczyrku

